Вран-
гель телеграфував до російського дипломатичного представництва у Вар-
шаві, що для нього “польські війська не тільки не є ворожими, але розгля-
даються як союзні, оскільки Польща бореться не з російським народом, а з
радянським режимом” [3, 253].

Кардинальний перегляд Врангелем курсу своїх попередників торкнувся
і українського питання. У “Відозві головнокомандувача до українців” від 12
(25) серпня 1920 р. начальницько-патерналістський тон денікінського звер-
нення “До населення Малоросії” змінився хоча й “братнім”, проте апелю-
ючим до раціонального вибору. У ньому акцентується не загальне (до того
ж дуже по-різному оцінюване) минуле двох народів, а наявність спільного
ворога — більшовизму, що зневажає віру, свободу та надбання народів.